hatta daha da öneeye kadar iner.

Selçuklu döneminde bu kilisenin, Sel
çuklu sarayındaki hıristiyan asıllı kadın
ların ibadetlerine tahsis edildiği yolun
daki faraziyenin bir dayanağı yoktur. Bu
ranın Eflatun'un rasathanesi olduğuna
dair söylenti de asılsızdır. Mehmed b.
Ömer ei-Aşıki, 1005-1006 (1596-1597)
yıllarında yazdığı eserinde Konya· dan
bahsederken, " Buranın kalesinde Efla
tun 'un kabri vardır" demektedir. Fakat
Osmanlı idaresinin başlarında şehirdeki
bu kilise Eflatun Mescidi adıyla camiye
çevrilmiştir. Nitekim Tapu ve Kadastro
Genel Müdürlüğü Arşivi ' ndeki Karaman
Eyaleti Defteri'nde 881 yılı Ramazanın

da (Ara lık 1476) yazılan bir kayıtta, Efla
tun Mescidi'nin evkafı olarak iki dönüm
arazi ile üç dönüm bağ görülmektedir.
Böylece bu eski kilisenin Eflatun Mesci
di adıyla, iç kalede teşekkül eden ma
hallenin hizmetine tahsis edildiği anla
şılmaktadır. ibrahim Hakkı Konyalı'nın
tesbitine göre, 992 ( 1584) tarihli Tahrir
Defteri'nde burası "Vakf-ı Mescid-i Ef
latun der içkale Ber-mücib-i Defter-i
Atik" başlığı ile kaydedilmiştir. Başba
kanlık Arşivi'ndeki Karaman Defteri'nde
ise (nr. 3871 mescidin evkafı olarak Kızıl
kurt çiftliği. dört dönüm bağ ve tarla ile
Girvat köyündeki bir çiftlik gösterilmiştir.

cidi mütevellileri Seyyid Mehmed ile Sey
yid Mustafa'ya verilmesini bildiren Şev
va! 1201 ( 1787) tarihli bir hükmü özel
elde gördüğünü belirtir. Konya Vakıflar
Müdürlüğü'ndeki bir defterde ise 1229'
da (1814) evkafın gelirinden bir kısmının
Seyyid Abdurrahman · a tevcihi bildiril
mektedir. Bütün bu kayıtlar, Eflatun
Mescidi'nin XIX. yüzyıl başlarına kadar
mescid olarak kullanıldığını gösterir.

Binanın mihrap duvarının dış
yüzüne Sultan Abdülaziz'in tuğrası , al
tına vilayet mektupçusu Halet Bey ta
rafından yazılmış beş beyitlik bir tarih
kitabesi konulmuştu. Bunun son bey
tinde, "Bu bünyadgehin tecdidine Halet
dedim tarih 1 Rasadgah-ı Felatun'ken
yapıldı kulle-i saat 1289 ( 1872)" mısra
ları bulunuyordu. Bu satırlardan. bura
nın ewelce Eflatun Rasathanesi olarak
adiandınidığı manasını çıkarmak müm
kündür.

Tepesine saat kulesi konulduktan son
ra Eflatun Mescidi'nin içi pencereleri
örülerek ambar haline getirilmiştir . i.
Hakkı Konyalı çocukluğunda buranın gaz
deposu olduğunu bildirir.